*Gajus l. 18. ff. pr. Commod. & contra casum hunc proponit, si communem amicam ad cenam invitavimus, tuque ejus rei curam suscepisti & ego tibi vasa argentea commodavi. Monet autem quosdam JCros Romanos in ea fuisse opinione, quasi commodatarius dolum saltem præstare debeat; ipse autem*

tem censet, præstandam etiam esse culpam, ita tamen ut culpæ fiat æstimatio. Quodsi naturaliter culpam æstimare voluerimus, non attenda divisione in latam, levem & levissimam, quæ Juris Romani, non vero naturalis est (*not. §. 759. part. 1. Phil. pract. univ.*); non majorem diligentiam tacite ab alio requirere possumus, quam in rebus suis adhibere solet, cum homines ex consuetudine agere soleant, nisi peculiare adfit motivum, ut agant cautius: id quod & experientiæ, & principiis psychologicis convenit. Quamobrem qui non expresse ea majorem diligentiam exigit, quam quis in rebus suis adhibere solet, is tacite ad majorem alterum obligare nequit, quia præsumi nequit, eum in casu præsentis, quo in commo- dato non minus dantis, quam accipientis spectatur utilitas, ad majorem diligentiam se obligare voluisse. Neque enim hic agitur de eo, ad quod quis naturaliter obligatus; sed ad quod quis ex contractu sese obligaverit. Præstaret omnino expresse conveniri, ad quid præstandum quis velit esse obligatus; sed cum hoc minime fieri soleat, quid tacite voluerint ex circum- stantiis definiendum.

§. 468.

*Commodatarius rem commodatam custodire tenetur. Ca-Res commo- vere enim debet, ne res commodata deterioretur, vel pro- data custo- sus destruat ( §. 441.). Quamobrem cum hoc facile acci- dienda. dere possit, nisi custodiatur, vel etiam furto auferri; com- modatarius rem commodatam custodire tenetur.*

Nimirum quod ex negligentia in custodiendo resultat da- mnium, id culposum est (*§. 758. part. 1. Phil. pract. univ.*), adeoque resarciendum (*§. 446.*). Hinc commodatarius custo- diam præstare dicitur. Quanta vero diligentia in re custodien- da sit adhibenda, ex anterioribus intelligitur.

§. 469.

*Res, quæ usu consumitur, æquipollet rei, quæ usu non con- Quando res, sumitur, si usus saltem consistat in ostentatione. Et enim si re quæ usu con-*

*sumitur, a-* non aliter utaris, nisi ut eandem ostentes; ea hoc usu non  
*quipolleet* consumitur, etsi alias usu, quem habet, consumatur. Quam-  
*rei, qua eo-* obrem si usus saltem consistat in ostentatione, res, quæ usu  
*dem non* consumitur, æquipollet rei, quæ usu non consumitur.  
*consumitur.*

E. gr. Bellaria usu consumuntur: quodsi vero ad pompam  
 & ostentationem tantummodo apponantur, ut nemo iis-  
 dem fruatur, finito convivio adhuc supersunt. Quoad eum  
 igitur, quem in convivio habuerunt, usum æquipollent rebus,  
 quæ usu non consumuntur, veluti vasis argenteis aut poculis  
 vitreis.